ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-HCKSTTHC

V/v tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ

TTHC của các Chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất đai sau khi các

xã, phường mới đi vào hoạt động

theo mô hình chính quyền địa

phương 2 cấp.

Thanh Hóa, ngày        tháng 6 năm 2025

                                    Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 - Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - UBND các xã, phường, thị trấn.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 5537/SNNMT-VPĐKĐĐ ngày

09/6/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc tiếp nhận hồ sơ thủ tục

hành chính sau khi các phường, xã mới đi vào hoạt động theo mô hình chính

quyền địa phương 02 cấp. Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Văn

Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường theo phương

án: bố trí Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ thủ tục hành chính của Chi

nhánh Văn phòng đăng ký đất đai tại Trung tâm Phục vụ hành chính công của

26 xã, phường trung tâm nơi Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực liên

xã đặt trụ sở. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp với UBND các

huyện, thị, thành phố, UBND các xã, phường mới nơi đặt trụ sở thống nhất các

địa điểm liên vùng để tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả bảo đảm đúng chức năng,

nhiệm vụ, phù hợp với quy định tại Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày

09/6/2025 của Chính phủ về thực hiện TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia, đồng thời thông báo

cho các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân biết để thực hiện thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- PCT TTr UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (để báo cáo);

- Các sở, ban, ngành (để biết);

- Lưu: VT, HCKSTTHC.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-12T17:54:35+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-13T08:07:52+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-13T08:08:07+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-13T09:00:29+0700